De atrio ecclēsiae qd. xxx. passib⁹ du-
rat nisi post datā securitatē fugies.

D non abstrahatur.

Iffinit sc̄m conciliū vt nullus
audeat ofugietes ad eccliam vel re-
fidentes inde abstrahē. à quascunqz
nocibilitates dāni seu spoli⁹ refiden-
tibus in loco sc̄o inferre. s̄z esse poti-
us h̄is etiā ip̄is qui ecclias petūt p
om̄ia licituz m. xxx. passus ab ecclia
ianuis pgredi. In quib⁹. xxx. pas-
ibus v̄mus cuiusqz ecclia in toto cir-
cuitu reuerētia sfendatur. sic tñ ut
h̄i qui ad eccliam ofugiūt in extra-
neis vel lōge sepati ab ecclia domi-
bus nullo modo abscedat. s̄z in hoc
xxx. passuū numero absqz domorū
extranearū receptaculo pgredien-
tes aditū obtinebūt. q̄liter ad req̄-
site nature v̄suz debitis exēat locis
et nullo teneat euētu necessitudi-
nis qui dñicis se defendēdos com-
miserit claustris. Si q̄s aut h̄ decre-
tum violare temptauēit et ecclastice
excōicatōi subiaceat et severitatis
regie feriatur s̄ma. Ipos aut q̄ ad
eccliam ofugiūt siuxta prisoz ca-
nonū instituta h̄i qui eos repetunt
sacramenta reddiderint. et sacer-
dos ecclie ip̄ius ab ecclie foribus n̄o
abstraxerit. à fuga talū si euenerit
sacerdoti querēda est. à dānoz sen-

tētia fm electōez p̄ncipis huiusmo-
di saēdotib⁹ irrogāda ē. Itē ex
ocilio aurelianēfi. Ante datā secu-
ritatē de atrio ecclēsiae fugitius non

D ostituim⁹ cogat exire.

H obhūadū qd ecclastici cano-
nes decreuerit. et lex romana ostituit
vt ab ecclie atrijs vel domo epī eos
abstrahē oīno nō liceat. s̄z nec altē
signare nisi ad euāgelia datis fa-
cram̄tis de morte et obilitate et om̄i
penarū genē fint securi. ita vt ei cui
reus fuēit criminōsus de satisfactōne
ouemāt. Qui si sacramēta sua con-
uictus fuerit violasse reus piurij n̄
solū a onione ecclēsiae vel omnī cle-
ricoz verū etiā catholicoz cōiuicio
sepetur. qd si is cui reus ē voluerit
sibi intentione faciente componi. et
ipse reus actus timore de ecclēsia
discererit ab ecclie clēicis nō q̄rat.
Seruus aut qui ad eccliam confu-
gerit p qualibet culpa si a dño pro
admissa culpa sacramētum suscep-
rit stati ad fuicū dñi sui redire co-
gatur. et postqz dato sacramēto do-
mino suo fuit signatus. si aliqd pe-
ne p eadē culpa qua excusatur pba-
tus fuerit ptulisse p ostētu ecclie et
puaricatōne fidei a cōmūione et cō-
uiuicio catholicoz extrane⁹ hēatur.
Si vero h̄is p culpa sua ab ecclia
defensatus sacramēta dñi clericis
exigētib⁹ de impiūtate pcepit exi-
re volentez a dño liceat occupari.

C Occaſione nāqz religiomis h̄is
dñm suū ostēnē et eius ministeriū
destituere nō debz. **V**nde in gan-
greni ocilio legit. Religiōis oc-

S occaſione dñm suū non audeat
I quis h̄i. seruus ostēnē.
alienuz occaſione religiomis docet
dñm suū ostēnē et eius ministeriū
destituere. ac nō potius docuēit illuz
dñm suū bona fide et cū om̄i honori
fictiā debuire anathema fit. Itē ex
ocilio martini p̄pe. Corripia dū
rissime qui causa religiomis docuēt

S eruū dñm suū contempnere.
I quis h̄i alienū cā religio-
mis doceat ostēnē dñm suū et rece-
dere a fuicio eius durissime in om-
ibus arguatur. Item ex ocilio
carthaginē caplo. xxxi. **P**rimati
infinuetur nc̄citas qui res ecclie dis-

N ullus res trahē cōpellēt
Ecclēsiae distrahat. q̄ si reddit⁹
nō h̄z et aliqua nc̄citas nimia cogit
hāc infinuādā esse p̄mati ip̄ius pro
uicie cēsemus vt cū statuto nume-
ro ep̄oz vtrū faciēdū sit arbitret̄.

carceris p̄uidbit
captiuis. ut. C. de
ep̄ali aud. iudices
f Principis. id
est iudicis ecclēsiae
stici vel principa-
lis p̄sonē scilicet
actōis et sic non
obstat. xvi. di.
beniqz.

T D constitū
m⁹. vel i do-
mo. q̄ dom⁹ erae
infra q̄dragita pas-
sus. ut. xli. di. epi-
scopus vilem. et
de conse. di. iii.
ep̄us. Idem tamē
p̄uilegiū habet si
ē extra istos pas-
sus.

g Consignare.
id est tradere.

b Et ei. id est
cum eo.

i Crimōsus.
id est obnoxius.

k Coniuicio. id
est consoritio.

l Intensione. id
est plus debito re-
quirit.

m Occupari. au-
ctonate ppria vt
vid. ar. extra de-
emuni. ec. in. in-
fi. liez sit ar. otrā
s. e. c. p̄. in fi.
vt. C. de h̄is qui
ab ec. cōfū. l. iii.

N ullus. q̄ si
redditus. id
est mobilia bona
que sufficiunt ad
soluendū debitu.

n Et cū statu-
to. istō hodie non
req̄it quia hodie
suffic̄t oīensus epi-
et capituli. xii. q.
ij. sine exceptōe.
et extra de h̄is q̄
fiūt a p̄la. quāto.
et. c. cum aposto-
li ca sebes.

22. nō possunt.
ar. ē hic q̄ si ap̄e
piculum more non
possunt absentes
citari ad electio-
nem q̄ eis absen-
tibus nō vocatis
pt fieri electō. vt
xcvi. vi. c. i. v.
eulasius. xxvi. q.
vi. aurelius.

Tu veditōi =
bō. ep̄i. qdā
dicūt id qd hic dī
et. xii. q. ii. abba-
tibus. bodie non
tenere p id qd est
ñ. xxi. q. ii. nullā.
vbi dī. q tota dis-
positio monaste-
rii ad abbate per-
mitet. sed eis ob-
uiat qd ē extra dī
re. ec. alie. c. i. r. h
scias q nullum p̄-
diūm potest alie-
nari incōfulto e =
piscopo loci i cuiq
diocesi sitū ē p̄diū
vt. C. de p̄dijs et
alijs rebo mi. si p̄
diū. et ex d fo. cō
pe. sāne.

Manumittit.
q; qui manumis-
tit mancipiu ec-
clesie duo dabit
ecclesie p illo ut
xij. q. ij. ep̄s qui.
sed cum abbas n̄l
habeat g n̄l pot
bare. vt. lxxij. di.
abbati.

Etiam si epo
sentiēte. nō dicis
bñ qz bñ p̄t aucto
ritate epi abbas
alij dare eccliam.
Si ideo reprobat
bonatō facta ab
abbate cū oſenſu
epi in ſequēti caſ
pitulo qz iſi epo
bedit abbas. et
epus ipē non po
nit oſirmaē do
natōnē ſibi factā.
qz nemo p̄t pſta
re auctatez rei. p
rie. vt ex de in
ſti. cū ad nrāz. f.
be auet. tu. l. i.

Domi vesti funt vendicare. tñ hec ecclia erit alio monasterio de cui⁹ rebus obstructa ē ut xiiij. q. ii. apk̄cos.

Reuertat^a.
ar. q̄ donatō pro
pte ē valida pro
pte nō vt. xij. q.
• ij. si q̄s. sed nōne
ista ecclesia habe
bit viaz qua ibi =
tur ab ipsa m. naz
qui babz baustuz

et si tanta vrget necessitas ecclefie
vt non possit ante p̄imātē cōsule =
re saltē vīcīmos uocet ep̄iscopos .
curās ad oc̄ilium omnē referre ne =
cessitatēm ecclefie . quod si non fe =
cerit reus deo ⁊ sancto oc̄ilio pen =
ditor honore amissō teneat . ¶ Itē
ex oc̄ilio agatēh . Sime licentia
epi q̄cquid abbas v̄edi derit irritez .

En venditōmibus quas abba-
tes p̄sumunt facē h̄c forma
seruetur. vt quicqđ fine ep̄i licētia
venditū fuerit ad potestatē ep̄i re-
uocetur. Mancipia vero monachis
donata ab abbate manumitti non
licet. In iustū enim putam⁹ ut mo-
nachis quotidianum rurale opus
facientib⁹ serui eoz libertatis ocio
potiantur. **E**tiam si ep̄o ḥsentien-
te monasterij possessio ab abbate
data fuerit nullius momēti erit do-
natio nisi forte in ecc̄ie fabricā eri-
gendas donatō p̄cesserit. quo casu
tantū ei donare licet quantu⁹ ecc̄ie
parietes cōcludunt. **V**nde gre-
gorius scribit. **N**ullo titulo rea-

Q Vesti sūt nobis parari.
predicī monasterij monachi
abbatez suū intra quillitamū castrū
terrā que in sexcētos pedes exten-
ditur sub p̄textu fabricāde ecclesie
fraternitati tue donatōis titulo cō-
cessisse. Ideo volumus quantū pa-
rietes p̄nt edificate ecclie circūdare
iuri ecclie vēdicare. **M**icquid vero
extra pietes eiusdē ecclie esse pote-
rit in iure monasterij fine difficul-
tate aliqua reuertatur. qz neqz mū-
danarū legū nec sacroꝝ canonum
statuta p̄mittūt res monasterij ab
eius iure quolibet titulo segregari.
Ea ppter donatōnē eiusdēz terre q̄
otra rōnem fca est sine aliqua dila-
tōne restitue. **S**ed notādū est q̄
aliud ē in suos vel p̄mquoꝝ vsus
res ecclie ouertē. q̄ pnicōsam cupi-
ditatē sacri canones vbiqz phibent
et dānabile ostendunt. Aliud est q̄
ex dispensatōne caritat̄is hūane in
firmitati oſulitur. vt quōdā illi sua
reddātur qui in sacro p̄fito ma-
nere stemm̄t. qd̄ non tam iure fori
q̄ iure poli nōnullos sanctoꝝ feci-
se legimus. Beatus enim iohannes
euangelista duob̄ iuuēibus quos
penituerat om̄ia sua p̄ xpo reliqſſe
et paupib̄ erogasse aurū ⁊ gēmas
reddidit vt cūcta que vendiderant
ſibi redimerēt. Sed obicitur bea-
tus iohannes non oblata reddidit

que pauperibus iam erogata fue-
rat. sed alia recōpēsauit que in pau-
perum vel ecclesiarū facultatibꝫ nū
quam computata fuerant. Simili-
ter si abbas vel episcop⁹ aliqua ha-
buerit que in ecclesiasticis faculta-
tibus nōdum sunt annumerata ex-
emplo beati iohannis det illa rece-
denti. oblata vero ecclesie tetineat.
Csequatur ergo aliud exemplūz
quo eadem que oblata sūt lauda-
biliter redditā mōstrentur. **A**it
enīm augustinus ī sermone de vi-
ta clericorū. **Nō** debz eccl̄ia suscipe
q̄ filio ex heredato sibi offerentur.

Vicungz vult exheredato fi-
lio heredem facere ecclesiam
querat aliuz qui suscipiat nō augu-
stini. imo deo p̄picio nemine inueni
et quam laudabile factū sancti au-
relij carthaginensis ep̄pi. Nuidam
enim cum nō haberet filios nec spe-
raret res suas om̄es retēto fibi v̄su
fructu donauit ecclesie nati sunt ei
filij reddidit episcopus nō op̄man-
ti ea que illi donauerat. In potesta-
te habebat episcopus non reddere
sed iure fori nō iure poli. ¶ Ecce q̄
aliquando oblata iure et laudabi-
liter redduntur. verum nō hoc ex-
emplo recedenti sua demonstran-
tur. Aliud est enim in professiōe vi-
te sue perfistere. aliud a propofito
sui ordinis discedere. Si sanctus
aurelius degenti in laicali habitu
oblata reddidit quia post oblatio-
nem filios recepit. non ideo in apo-
stoliam eūtibus sua reddenda sūt
quibus v̄tilius necessaria subtrahe-
rentur ut coacti redirent ad ordi-
nem a quo recesserant. Sed sicut
mimicis et p̄secutorib⁹ iubemur ne-
cessaria subministrare. sic ab ap̄lo
monemur tempus redimere ut ex-
peditus orationi vacemus. sic ne
ecclesiā scandalum patiatur ne dis-
cedens in deteriora precipitetur.
ne in p̄ncipiō monachoz a incendiuz
monasterij occasione suoꝝ exarde-
scat. laudabilius sua fibi non dico
redduntur sed auferri finuntur. q̄
ab illo ista inferuntur.

iter debet habere.
vt. ff. d hui. rufli.
pdi. Itē sic. g. qui
habet haustum.
Rēn. sic habebit h
monachi n̄ cogēt
gratis eam dare.
sed cogantur vē
dere viam iusto p
cio. vt. ff. de reli
si quis sepulerū.
S Duobus. tito
et eugenio. h̄ nō =
ne beatus iohan
nes renūcierat
proprijs. vt qz. g
quicquid habuit
acquisitū fuit pau
peribus. vel illi
ecclesie ad quam
se transtulit. h̄ dic
quod abhuc non
puenerat res ab
ecclesiam illā. vel
dic qz d̄ virgis fe
cit illud argentuz
quod dedit.

Si abbas. ro-
phisticē et male
respōdet q: quam
cito abbas habet
aliquid tam cito
statim illud fit ec-
clesie.

Qvicunqz. nō
reddere. si.
• xiiij. q vi. com =
perimus. sed nō =
ne filius natus iu-
re cōmuni potest
reuocare legitiaz
portionem suam.
si pater omnia bo-
na sua donauit. ut
• C. de moffi. do.
si totas. nam ali =
quis liberto suo
ddit bona sua cū
crederet se nō ha-
biturū filios. nun
quid filius postea
natus non solum
partem sed etiaz
totum reuocabit
ut. C. de reuo. do
naç. si nunquam.
Rū. verum est. et
quod hic dicitur
intelligenduz est
q̄ ecclesia non co-
gitur totum reb-
dere sed tantum
legitimam porcō
nem. vel canō cor-
rigit legem.

Et Jure fosi. q̄i
biceret ab hoc n̄
eogebaē iure a-
etionis sed qua-
dam naturali eq̄
tate tenebat ab
S. n̄. q̄. iii. hinc
colligitur.